平成23年 10月 20日

各 位

会 社 名 株式会社 ジー・モード
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 郡山   龍
(コード番号 ２３３３  ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先  執 行 役 員 本田  貴久
電 話 ０３－５４５６－３７８０

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 23 年８月４日に公表しました平成 23 年 12 月期の連結業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成23年 12月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成23年 4月 1日～平成23年 9月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益   経 常 利 益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,480

百万円

50

百万円

40

百万円

40

  円 銭

353.41

今回修正予想（Ｂ） 2,466 94 139 136 1,201.59

増減額（Ｂ－Ａ） △14 44 99 96

増減率（％） △0.6 88.0 247.5 240.0

(ご参考)前期第 2四半期実績
（平成 23 年 3月期第 2四半期） 2,395 △72 △84 △94 △833.11

２．修正の理由

売上高につきましては概ね計画どおりに推移しております。損益面におきましては、ソーシャル

ゲームやスマートフォン向けビジネス展開を加速させるため、組織機能の整理・再配置、コンテン

ツ開発体制の強化に優先的に取組むとともに、個別採算性重視によるコンテンツ配信時期の見直し

を行ったことなどにより、営業利益は前回予想を 44 百万円上回る 94 百万円を見込んでおります。

また、平成 23 年９月 15 日公表の「営業外収益の発生に関するお知らせ」に記載のとおり、再生

債務者であるユーリーグ株式会社からの追加弁済金 58 百万円を営業外収益（償却債権取立益）と

して計上したことにより、経常利益は前回予想を 99 百万円上回り 139 百万円、四半期純利益は同

96 百万円上回る 136 百万円を見込んでおります。

なお、通期の連結業績予想につきましては、携帯電話市場の将来動向に加え、コンテンツ提供先

プラットフォームや競合先の拡大、ユーザーニーズの多様化など当社事業を取巻く環境が極めて不

透明であることから、現時点においては前回発表数値を据え置くことといたします。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後、様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上